

Referat af bestyrelsesmøde d. 19.4.2023

Tilstede: Bodil, Ellen Margrethe, Jeanne, Hubert, Jens, Keld, Maria, Mohammed, Myssoun, Robert og Melia

Referent: Melia (koordinator)

Ordstyrer: Jeanne

1. Præsentation af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Bestyrelsesmødet begyndte med at medlemmer og suppleanter præsenterede sig selv, da der er kommet ét nyt bestyrelsesmedlem og tre nye suppleanter til bestyrelsen.

Jens præsenterede sig som formand og kasserer. Han fortalte desuden, at han har mandagsvagten fra kl. 14-19 og i dette tidsrum primært er social vært. Det vil sige, at han tager imod og introducerer gæster og nye brugere og frivillige til Netværkshuset. Herudover hjælper han sekundært brugere med lektiehjælp, dansk, skat og økonomi.

Maria præsenterede sig som ny suppleant til bestyrelsen. Hun kommer som regel i Netværkshuset tre-fire gange om ugen. Hun hjælper til i sy-værkstedet om mandagen fra kl. 14.30-18.30 ca., hjælper i køkkenet og med brødafhentning og uddeling af brød, hjælper med at matche frivillige sproglærere og brugere og med at oversætte fra persisk til dansk f.eks. i forbindelse med hverdagsrådgivning.

Hubert præsenterede sig som næstformand, tovholder i cykelværkstedet og i Startbiksen (gratisbutik for flygtninge) og Netværkshusets alt-mulig-mand.

Ellen Margrethe har været medlem af bestyrelsen i flere år og har på nuværende tidspunkt onsdagsvagten fra kl. 14-19. Hun yder primært hverdagsrådgivning, hjælper med jobsøgning og vejleder i uddannelse.

Keld præsenterede sig som ny suppleant til bestyrelsen. Han har været frivillig i Netværkshuset i lidt over et år. Keld kommer i Netværkshuset hver onsdag og torsdag fra kl. 14.30-19, hvor han har faste aftaler med brugere, som han hjælper med dansk sprogtræning og lektiehjælp både på grundskoleniveau og HF/gymnasieniveau. Herudover er Keld frivillig i leg og læringscaféen for børn i 0-3 klasse på Tjørnegårdsskolen, hvor der kommer ca. 25 børn, mange med flygtningebaggrund, hver tirsdag fra kl. 14-15.30.

Jeanne har været medlem af bestyrelsen i et år og kommer i Netværkshuset hver onsdag fra kl. 14-18.30. Jeanne underviser grupper i dansk sprogtræning og indimellem én til én. Hun er tovholder og kontaktperson for de frivillige sproghejlpere i Netværkshuset og hjælper således med at organisere indsatsen.

Bodil har været frivillig i Netværkshuset i halvandet år. Hun har været suppleant til bestyrelsen i et år og nu bestyrelsesmedlem. Bodil har torsdagsvagten fra kl. 14-19 og laver som regel ikke faste aftaler med brugere men forsøger at møde og tale med mange brugere. Bodil hjælper Melia med programlægning, frivilligmøder og organisering af husets aktiviteter.

Myssoun har været medlem af bestyrelsen de sidste tre år og er tovholder i køkkenet og for onsdags- og fredagsspisningsarrangementerne. Herudover hjælper hun med dagligt indkøb til huset og hjælper med at oversætte mellem dansk og arabisk under hverdagsrådgivning til brugerne.

Robert præsenterede sig som ny suppleant i bestyrelsen. Han hjælper primært med lektier, hovedsageligt matematik og naturfag, både i Netværkshuset mandag, onsdag og torsdag og i leg og læringscaféen for tosprogede børn i 0-3 klasse på Tjørnegårdsskolen hver tirsdag fra kl. 14-15.30.

2. Valg af formand, næstformand, kasserer og sekretær

Formand og kasserer: Jens.

Det blev bemærket at der vil blive arbejdet på at en anden kan blive formand i fremtiden. Der er pt. ikke andre der ønsker at træde ind på formandsposten og Jens er villig til at fortsætte som formand. Jens har 35 års revisorerfaring og således gode forudsætninger for at fortsætte som kasserer. Der er ikke noget juridisk til hinder for have både rollen som formand og kasserer. Da det begge er tunge poster og Jens har mange opgaver, aftales det at der fremover i højere grad vil blive arbejdet på at uddelegere opgaver.

Sekretær: Jeanne.

Sekretærens rolle er at skrive referater til møder og sende det ud til godkendelse hos alle bestyrelsesmedlemmer/suppleanter.

Næstformand: Hubert

3. Vagtplan og rammer for brug af huset

Bestyrelsen drøftede og lagde den kommende vagtplan frem til andet aftales. Der blev i denne sammenhæng lagt en plan for, hvem der fungerer som social vært de forskellige dage. Bodil foreslog at to deles om opgaven som social vært. I ét tidsrum hjælper man brugere og i et andet tidsrum, tager man imod folk. Det blev pointeret, at det er vigtigt med tydelighed og klare rammer. Rollen som social vært består i at introducere nye brugere og frivillige til huset, give dem en rundvisning og fortælle om Netværkshusets tilbud og aktiviteter. Som social vært skal man ikke selv hjælpe brugere men hjælpe brugeren med at finde frem til en anden der kan hjælpe, så ens tid er frigivet til at byde nye godt velkommen. Man skal gå rundt i huset og være opsøgende og opmærksom på om folk får hjælp og huset i øvrigt fremstår ordentligt.

Følgende vagtplan blev aftalt:

Mandag: Myssoun (på vagt fra kl. 14-19, **social vært fra kl. 14-16**), Jens (på vagt fra kl. 14-19, **social vært fra kl. 16-19**).

Tirsdag: Jeanne (på vagt fra kl. 14-18.30, **social vært fra kl. 14-16**) og Maria (på vagt fra kl. 14-19, **social vært fra kl. 16-19**), Gerd (på vagt fra kl. 14-19, **supplerende social vært fra kl. 14-19**)

Onsdag: Ellen Margrethe (på vagt fra kl. 14-19, **social vært fra kl. 14-16**), Erik Oxenbøll (**social vært fra kl. 16-19**). Myssoun (på vagt fra kl. 14-19)

Torsdag: Bodil (på vagt fra kl. 14-19, **social vært fra kl. 14-16**), Maria (**på vagt og social vært fra kl. kl. 16-19**).

Det blev diskuteret hvad holdningen er til at lukke et kvarter til en halv time før kl. 19, hvis der ikke er brugere der har behov for hjælp og kun ganske få eller ingen brugere tilbage i huset. Bestyrelsen blev enige om, at vi bør holde os til at lukke kl. 19, hvis der er brugere der gerne vil hygge eller drikke en kop kaffe. Det blev pointeret, at vi er et hus med fokus på socialt samvær. Det blev aftalt at der kan lukkes, hvis der ikke er nogen brugere tilbage kl. 18.30.

Det blev fremhævet, at det er vigtigt at mindst to-tre personer (herunder koordinator, bestyrelsesmedlemmer/suppleanter eller betroede frivillige) er lukkeansvarlige og er i huset til kl. 19. Der må ikke kun være én til stede på en vagt og lukke huset alene. Denne regel er vi alle ansvarlige for at håndhæve.

På mødet blev det drøftet om vi bør have en nøglepolitik der klart beskriver regler for brug af nøgler i huset. Det blev foreslået at der bør være en særlig nøgle til sy-værkstedet og en særlig nøgle til kontor og til printerrummet. Det aftales at der indenfor 14 dage, altså med **deadline d. 3.5** skabes overblik over hvem der har hvilke nøgler og at de røde nøgler forsøges at skaffes tilbage. Hubert, Ellen Margrethe, Mohammed og Melia taler nærmere herom og der følges op på det til næste bestyrelsesmøde.

Husordenen, der beskriver rammer for brug af huset, er færdig og vedtaget på sidste brugermøde. Melia vil finde personer til at oversætte husordenen til arabisk, persisk, tigrinya og ukrainsk. Husordenen skal fremhæves tydeligt i huset med en ramme omkring.

Aktiviteten *Verden Kvinder i Gentofte*, der finder sted hver lørdag fra kl. 18-22 i Netværkshuset, blev også drøftet. Pt. dukker der også mænd op til arrangementerne. Ofte fordi de transporterer deres samlever. Men det måtte også konstateres, at mændene har et behov for at mødes og socialisere. Da det er et arrangement for kvinder, skal der naturligvis ikke også komme mænd. Bodil og Melia vil tale med Zara, som er tovholder, om udfordringen og se på muligheden for at der kan etableres en mandeklub i underetagen i samme tidsrum. Der skal i øvrigt i samarbejde med Zara ses nærmere på, hvordan rammerne for aktiviteten skal være, så alle deltagende kvinder kan føle sig inkluderet. Der følges op på dette til næste bestyrelsesmøde.

4. Beslutning vedrørende kommende bestyrelsesmøder

Det blev besluttet af bestyrelsesmøder fremover skal ligge tredje mandage i måneden fra kl. 19.00. Næste møde er således **mandag d. 15.5 kl. 19.**

5. Opdatering af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter på hjemmesiden

Da der er kommet en ny bestyrelse skal hjemmesiden opdateres med oplysninger om nye medlemmer/suppleanter. Melia har opdateret hjemmesiden med de nye navne og kontaktoplysninger. Keld foreslog at der bliver lavet et hyperlink i underafsnittet om bestyrelsen, så man kan læse nærmere om hver person. Davinder og Melia sætter sig nærmere på om det bør og hvordan det i så fald kan sættes op og Keld hjælper gerne til.

6. Nyt fra Melia

Efter aftale med Davinder (Netværkshusets IT-frivillige) får Netværkshuset et nyt printersystem, hvor der skal betales for at printe ligesom på biblioteker. Der er en del brugere der på daglig basis printer mange sider f.eks. i forbindelse med deres sprogundervisning, og vi bruger således både meget printerpatron og printerpapir, hvilket er omkostningstungt og dårligt for miljøet. Printning vil med det nye system koste 50 øre pr. side. Til sammenligning koster det 1-2 kr. på bibliotekerne at printe. Med en særlig kode, som Melia, bestyrelsen og de frivillige kan få, kan man hjælpe brugere med at printe få, men vigtige sider gratis.

Melia har talt med Sara (regionskonsulent ved DRC Dansk Flygtningehjælp) om muligheden for en månedlig arbejdsdag på DRCs kontor og frivillighus på Hejrevej. Formålet er at få arbejdsro til at organisere den frivillige indsats og kunne sparre med Sara og andre fra DRC og således styrke samarbejdet. Det giver også Sara og DRC, mulighed for at holde sig opdateret på Netværkshusets aktiviteter. Melia foreslår at den månedlige arbejdsdag placeres den første onsdag i måneden, da der kommer mange frivillige om onsdagen, herunder medlemmer og suppleanter fra bestyrelsen. Melia vil besvare henvendelser til Netværkshuset, både pr. mail og telefon ligesom de andre arbejdsdage i Netværkshuset. Bestyrelsen mener, at det er en god idé med denne månedlige arbejdsdag og det aftales således, at Melia fremover arbejder på Hejrevej hver første onsdag i måneden. Første gang vil være onsdag d. 3. maj fra kl. 9-17.

7. Projekt "kendskab til Netværkshuset" v. Keld

Keld havde på forhånd sendt et notat ud til de øvrige medlemmer og koordinator med ideer til at styrke kendskabet til Netværkshuset. Keld vil drøfte ideerne med konsulenter fra PwC fredag d. 28.4. Keld arbejder videre med de forskellige punkter og der vil følges op på initiativerne senere.

8. Input til Maj-August plan v. Bodil og Melia

Bestyrelsen gennemgik det udkast til program som Bodil og Melia har udarbejdet.

Ellen Margrethe bemærkede at der også bør laves børneaktiviteter ud af huset en hverdag, f.eks. onsdage hvor Netværkshuset holder åbent i sommerferien. Det aftales, at Bodil og Melia spørger frivillige til fællesmøde for frivillige d. 27.4 om nogle vil være tovholdere for ture rettet mod børnefamilier. Herudover sender Melia en besked ud til alle frivillige om at vi søger frivillige til at lave børneaktiviteter.

Eid-festen d. 13.5: Det blev aftalt at Mohammed tager imod deltagere og holder styr på pengekasen til Eid-festen, hvor indgang vil koste 20 kr. pr. voksen over 18 år. Eid-festen er primært for brugere af Netværkshuset og der må max være 80 deltagere.

Det blev aftalt at vi udskyder besøg fra skole- og dagsinstitutionsledere, som var blevet foreslået at afholdes i august. I stedet bør det holdes i september efter at børnene er startet i skole- og daginstitution. Bestyrelsen vil fremover bestræbe sig på at planlægge dette to gange årligt i april og september.

Bodil og Melia arbejder videre på programmet og Melia forventer at have det printet senest **torsdag d. 4.5.**

9. Økonomi

Jens havde på forhånd udsendt perioderegnskab for 1. januar-15. april 2023. Der var ingen kommentarer til regnskabet.

Jens tilbyder at afholde et særskilt møde d. 3.5 kl. 19.00 for bestyrelsen, hvor årsregnskab og perioderegnskab vil blive gennemgået og hvor man kan stille spørgsmål til det regnskabstekniske.

10. Eventuelt

Hubert bemærkede, at vi mangler frivillige til at bemande Startbiksen. Robert meldte sig til at hjælpe næstkommende lørdag. Melia sender en forespørgsel ud til alle frivillige på frivilligbasen for at forsøge at skaffe flere frivillige.

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 15.5 kl. 19.00